Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 333/2021

Dispõe sobre a contratação de pessoal por
tempo determinado para as unidades
escolares da Rede do Municipal de Ensino de
Nobres-MT para o ano letivo de 2021, e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. LEOCIR
HANEL, no uso das atribuições legais lhe conferida pela Lei Orgânica Municipal, e

Considerando a necessidade de garantir o cumprimento do disposto no Edital do
Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2020 e Lei Municipal nº. 1.197/2011.

Art. 1º Ficam contratadas as pessoas relacionadas nos Anexos I, II, III e IV desta Portaria,

conforme os períodos de duração, cargos e vencimentos especificados, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desportos.

Art. 2º A contratação temporária objeto desta Portaria visa preencher cargos vagos e

aulas livres nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de

2021, de acordo com a estrita necessidade e o interesse público.

Art. 3º O processo de escolha das pessoas listadas nos anexos desta Portaria obedece a

uma rigorosa classificação obtida pelos candidatos a contrato temporário disposta no

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº. 07/2020 da Secretaria Municipal de Educação

e Desportos, que divulgou o resultado final do certame.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Nobres/MT, aos 16 de março de 2021.

Leocir Hanel

Prefeito Municipal

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ANEXO I

Unidade de ensino: Escola Municipal Indígena Cel. Olavo Mendes Duarte

Cargo: Professor 20h – Contrato Temporário

Nome  CH Remuneração  Período de Duração

Amarelise Rodrigues da Silva 10h R$ 1.267,79 01/03/2021 a 17/12/2021

André dos Santos 20h R$ 2.535,59 01/03/2021 a 17/12/2021

Edson de Oliveira Santos 09h R$ 1.141,01 01/03/2021 a 17/12/2021

Sandra Regina Rodrigues Mequiwo 20h R$ 2.535,59 01/03/2021 a 17/12/2021

Zenilde dos Santos 19h R$ 2.408,81 01/03/2021 a 17/12/2021

Unidade de ensino: Escola Municipal Indígena Cel. Olavo Mendes Duarte

Cargo: Serviços Gerais 40h – Contrato Temporário

Nome  CH Remuneração  Período de Duração

Edinéia Palita Soares 40h R$ 1.100,00 01/03/2021 a 17/12/2021

ANEXO II

Unidade de ensino: Escola Municipal Dalci Cândida de Souza

Cargo: Professor 20h – Contrato Temporário

Nome  CH Remuneração  Período de Duração

Elaine Dias de Souza 20h R$ 2.535,59 01/03/2021 a 23/06/2021

Evanil de Oliveira 20h R$ 2.535,59 01/03/2021 a 14/05/2021

ANEXO III

Unidade de ensino: C.E.B.M. Maria Honorata de Campos

Cargo: Professor 20h – Contrato Temporário

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

Nome  CH Remuneração  Período de Duração

Idalina Apolônia de Almeida 20h R$ 2.535,59 08/03/2021 a 17/12/2021

Jéssica Franciele Sabino Rosa 20h R$ 2.535,59 08/03/2021 a 17/12/2021

Larissa Carvalho Costa 14h R$ 1.774,89 08/03/2021 a 17/12/2021

ANEXO IV

Unidade de ensino: Creche Municipal Alda Pacheco Serra

Cargo: Professor 20h – Contrato Temporário

Nome  CH Remuneração  Período de Duração

Elaine Cristina Rondon Queiroz 20h R$ 2.535,59 03/03/2021 a 02/06/2021

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br